福建省职业院校技能大赛组委会办公室文件

闽职技赛组办〔2019〕7号

关于开展2019年度福建省职业院校技能大赛

第二批赛项专家推荐工作的通知

各设区市、平潭综合实验区教育局，省技能鉴定指导中心，省技工教育中心，各高等学校、省属中等职业学校，有关单位：
为进一步充实我省职业院校技能大赛专家队伍，结合专家储备及2019年度第二批赛项设置情况，决定开展部分赛项专家推荐工作。现将有关事项通知如下：
一、推荐条件
1.具有良好的职业道德和职业操守，学风严谨，办事公正，坚持原则，责任心强。
2.原则上应具有中级及以上专业技术职务，或技师及以上职业资格，熟悉赛项所涉及职业的专业知识和操作技能。

3.从事赛项所涉及专业（职业）相关工作3年以上（含3年），具有丰富的考评工作经验，能够独立进行评判和评价工作。
4.具有市级或行业比赛执裁经验，具有一定的组织管理能力。
5.本人自愿、工作单位支持，并能按要求承担和完成所委托的工作。
6.年龄原则上应在65周岁以下，身体健康，能胜任高强度工作，能全身心投入工作。
二、推荐要求

1.开展专家推荐的赛项名单详见附件1，各单位推荐名额不限；符合条件的个人也可以自我推荐。鼓励职业院校跨单位推荐本科院校、行企企业、协会团体的专家，鼓励推荐外省专家。鼓励高等院校、单位推荐中职组赛项专家，中职学校、单位推荐高职组赛项专家。
2.2015-2018年已向大赛组委会推荐过的专家不再重复推荐。

3.本次专家推荐工作不属于评奖、评优或专家资质认定范畴，不发放聘书，不发文公布专家名单。各单位推荐的专家将统一纳入专家库，作为储备专家资源。下一步，组委会将根据需要邀请专家参与我省大赛。

三、材料报送

请于4月10日前将《福建省职业院校技能大赛赛项专家推荐表》（附件2）和《福建省职业院校技能大赛赛项专家名单汇总表》（附件3）电子版打包后发送至我办电子邮箱。

联 系 人：陈星毅

联系电话：0591-87832565
电子邮箱：fjskills@163.com

附件：1.2019年度福建省职业院校技能大赛推荐专家赛项

2.福建省职业院校技能大赛赛项专家推荐表

3.福建省职业院校技能大赛赛项专家名单汇总表

福建省职业院校技能大赛组委会办公室

                          2019年4月2日
附件1

2019年度福建省职业院校技能大赛推荐专家赛项

表1-中职组

	编号
	专业类别
	赛项名称

	Z-56
	土木水利类
	建筑设备安装与调控（给排水）

	Z-58
	石油化工类
	化工生产技术

	Z-59
	信息技术类
	虚拟现实（VR）制作与应用

	Z-60

	智能家居安装与维护

	Z-62
	文化艺术类
	艺术专业技能（戏曲表演）

	Z-63
	农林牧渔类
	手工制茶（扁形绿茶）

	Z-64

	手工制茶（红条茶）

	Z-65

	手工制茶（卷曲形绿茶）

	Z-66

	手工制茶（青茶）

表2-高职组

	专业大类
	编号
	赛项名称

	G-61
	农林牧渔大类
	艺术插花

	G-62
	土木建筑大类
	建筑装饰技术应用

	G-63
	水利大类
	水环境监测与治理技术

	G-64
	电子信息大类
	集成电路开发及应用

	G-65

	人工智能技术与应用

	G-66

	4G全网建设技术

附件2
福建省职业院校技能大赛赛项专家推荐表
	推荐单位

	照片

	赛项名称

	赛项编号

	姓名

	性别

	身份证号

	出生年月

	工作单位

	工作单位属性
	□本科院校   □高职院校    □中职学校   □行业   □企业 □教科研机构

	专业领域

	专业大类

	最高学历

	职务

	职称

（职业资格等级）

	固话

	手机

	传真

	电子邮箱

	QQ

	通讯地址

（邮政编码）

	擅长领域和专业技术方向

	个人简历

（工作经历）

	近五年来获市级以上教科研成果情况

	近五年参与技能竞赛专家活动情况

注：1．请以“仿宋_GB2312”体、小四号字填写；
2．如空白栏不够填写，可适当附页。
附件3
福建省职业院校技能大赛赛项专家推荐汇总表
单位名称：

	序号
	组别
	赛项名称
	姓  名
	性别
	年龄
	学历

学位
	职称
	职业资格等级
	工作单位
	现任职务
	现从事专业领域
	联系方式

	手机
	电子邮箱

填报人：                     联系电话：

福建省职业院校技能大赛组委会办公室                                          2019年4月2日 印发
- 1 -